２

２０２４年２月度住吉小教区評議会議事録

日時・場所：２０2４年２月１８日（日）11:0０～1２ :４４、第２会議室、出席者１４名

始めの祈り キム神父様からのメッセージ

 小聖堂は毎日ミサがあり、祈りの場である。（ご聖櫃が安置されている）

 大聖堂は平日のカトリック幼稚園使用について、祭壇の位置等、教会と幼稚園が互いに

 協力すること。聖堂は祈りの場、祈りの箇所である。

 （書記注：主日ミサ及び各ミサ時はご聖体が小聖堂聖櫃から司祭によって運ばれ、

      聖堂はミサ聖祭の場となる。平日の幼稚園使用時は会堂として使用される）

  子どもたち、保護者への宣教の機会でもあり、【共に歩む】ために何をしたら良いか

 考えていきたい。

星の園幼稚園確認事項：聖堂使用依頼文書のとおり（１月、２月、３月度）

議事 [審議事項] １ 四旬節・聖週間の予定について

  （１）四旬節黙想会：２月２５日（日）ミサ説教：ソウル大司教区ク・ヨビ補佐司教様司式

  （２）３月１日・８日・１５日・２２日・２９日（何れも金曜日）十字架の道行

     ３月１日・８日（金）幼稚園行事後聖堂片付け完了１４：３０ 決定

  （３）祭壇磔刑像（十字架）に布をかける日：聖木曜日 ３月２８日（木）

  （４）ゆるしの秘跡は３月２６日（火）２７日（水）15:00～17:00、キム神父様

  （５）聖櫃仮安置については、司祭指示内容により、典礼チーム代表が準備を行う。

  （６）イースターエッグコンテスト：３月１０日ミサお知らせ、３月３１日個人提出

     注意：ご復活の卵はお祝い会担当地区が準備し、従来どおりミサ後配布する。（食用）

     要注意：出展用のイースターエッグは絵具やスプレー塗料等食べると危険、有害物質

 ２ 星の園幼稚園園舎等増築工事に伴う教会倉庫（園庭南側）2/25 までに

   使用物と不要物の分別を各チームが行うこと。但し、会議机、椅子については、神戸社会活動セ

ンター長が見た上で、同センターへ移動するか廃棄するかを決めることとする。

 ３ 財務チームより

（１） 住吉教会フェスタ売上金を能登半島地震支援募金として、カリタスジャパンに送金承認。

（２） 火災報知器鳴動時の対応について：評議会後、実習を行った。

（３） シュレッダー及びスキャナーの購入について：財務チームにおいて検討する。

４ 高山右近とともに歩む会講演について：６月９日（日）主日ミサ後、開催承認

５ シノドス研修会開催について

  教区新福音化委員会 吉村氏に依頼。４月以降に実施見込み。

６ 司牧チーム：ABCD 各地区代表について：高齢化により次世代への引継急務

７ 神戸地区社会活動委員会静修会：３月２０日（祝）１０時、英神父様講演

８ 会計監事：２名のうち１名留任、１名２期４年満了、改選予定

☆次回評議会：３月２４日（受難の主日・枝の主日）ミサ後大掃除、１２時 評議会

終わりの祈り  キム神父